Beantwortung der Anfrage in der Gemeindevertretung RoRdorf

Anfrage von: Fraktion Bundnis 90 / Die Grunen

Anfrage Betreff: Anfrage zur Rad- und FuBRwegbriicke Uber den ,Bach vom Diepsbrunnen®

Anfrage Datum: 13.10.2021

Beantwortung in Sitzung: | 4. Sitzung der GVE am 05.11.2021

(Nummer und Datum)

Frage 1:
Ist die Brucke in Gemeindeeigentum, bzw. ist die Gemeinde fur die Instandhaltung

verantwortlich?
a. Wenn die Gemeinde nicht fur die Instandhaltung verantwortlich ist; wer ist dann fur die Instandhaltung verantwortlich?
b. Ist der entsprechenden Behorde der Zustand des Briuckengelanders bekannt?

Antwort: Die Brlcke ist nicht im Gemeindeeigentum und die Gemeinde ist nicht fur die Instandhaltung verantwortlich. Verantwortlich ist die Stralenmeisterei Grol3-
Umstand (Hessen Mobil). Das Gelander soll nach derzeitiger Planung im Frahjahr
2022 durch Hessen Mobil erneuert werden.

Frage 2:
Wenn die Gemeinde zustandig ist;

a. lIst eine Erneuerung des Bruckengelanders beauftragt? Wenn ja, wann findet die Ausflihrung statt?

b. Wie stellt die Gemeinde sicher, dass ein Austausch des Gelanders vor dem sicherheitsgefahrdenden Zustand, gewahrleistet ist?

Antwort: Siehe Antwort zu 1.

Frage 3:
Wird diese Briucke im Zuge der Neugestaltung der Radwegeverbindung zwischen

RoRdorf und Darmstadt verbreitert, oder in einer anderen Art angepasst?

Antwort: Der Verwaltung liegt folgende Antwort von Hessen Mobil vor:

Derzeit befindet sich die Planung des Radwegs zwischen Darmstadt und RoRdorf an der L3104 in der Voruntersuchung. Der geplante Radwegequerschnitt mit einer Radwegebreite von 3,00m soll nach derzeitigen Planungen im Bereich der Brucke beibehalten werden. Sofern aus der Voruntersuchung die Bestandstrasse bestatigt wird, wird im Zuge des Vorentwurfs eine Anpassung der Briicke untersucht werden.
Auf Grund des frihen Planungsstadiums kann derzeit keine genauere Aussage zur Briickenanpassung getroffen werden.


Frage 4:
Wie stellt die Gemeinde RoRdorf sicher, dass trotz Arbeiten an dieser Briicke, der

Rad- und FuRverkehr ohne Sicherheitsrisiko diese Stelle passieren kann?

Antwort: Der Verwaltung liegt folgende Antwort von Hessen Mobil vor:

Fur notwendige Bauarbeiten an der Briicke wird eine entsprechend Verkehrsflihrung angeordnet / beschildert und damit eine sichere Fuhrung des Radverkehrs wahrend der Bauarbeiten gewabhrleistet.

Rofddorf, 04.11.2021

Christel Sproldler
Blrgermeisterin

